02/10/2025 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4957

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 605

Erval Velho

Prefeitura

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 001/2025
Publicação Nº 7629321

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Erval Velho, por meio da prefeita municipal Lenita Dadalt Fontana, através deste edital, CONVIDA a população em
geral, para apresentação da elaboração do Plano de Rotas Acessíveis de Erval Velho, que ocorrerá conforme a data, horário e local descrito
abaixo:

Data: 12/11/2025.
Hora: 19 horas.
Local: Auditório Prefeito Honório Piovezan – Rua Coronel Honorato Vieira, n° 1111 – Centro
Erval Velho/SC

Desta forma, ficam convocados, todos os que desejarem participar da Audiência.

Erval Velho, 01 de outubro de 2025.
LENITA DADALT FONTANA
Prefeita do Município de Erval Velho

PORTARIA 5464/2025
Publicação Nº 7629285

 PORTARIA 5464, de 01 de outubro de 2025.
Nomeia por Concurso Servidora que menciona e dá outras providências.

Lenita Dadalt Fontana, Prefeita Municipal de Erval Velho, SC, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei, especialmente aquela
contida no inciso XXVI do artigo 85, da Lei Orgânica Municipal, mais o disposto no inciso VII, do artigo 2º, da Lei Complementar nº 043, de
29 de agosto de 2013, em conformidade com a Lei Complementar nº 007 de 28 de dezembro de 2001, e em especial o disposto no Edital
n° 001/2025, de 02 de julho de 2025 do Concurso Público Municipal nº 001/2025,

Resolve:
Art. 1º. Nomear por Concurso Saionara Brandalise, brasileira, solteira, nascida em 05 de novembro de 1978, para exercer o cargo de pro-
vimento efetivo de Contador, nível 10 - A, do Quadro de Pessoal do Município de Erval Velho, com carga horária de 40 horas semanais e
vencimentos de R$ 6.497,10 (Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e dez centavos).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, SC, em 01 de outubro de 2025.
Lenita Dadalt Fontana
Prefeita Municipal

Esta Portaria foi Registrada e Publicada em data supra.

Juliane Aparecida Brocardo Kucher
Secretária de Administração e Finanças